证券代码：600319        证券简称：亚星化学           编号：临2023-003

潍坊亚星化学股份有限公司

关于全资子公司为公司提供担保的公告

重要内容提示:

●被担保人名称：潍坊亚星化学股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）；

●公司全资子公司潍坊亚星新材料有限公司（以下简称“亚星新材料”） 为

公司提供最高债权限额不超过人民币 27,000 万元的连带责任担保；

●本次担保是否有反担保：否；

●对外担保逾期的累计数量：截至本公告披露日，公司无逾期对外担保情况。

●特别风险提示：公司（被担保人）资产负债率超过70%，本次担保金额超过

公司最近一期经审计净资产50%，请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

公司全资子公司亚星新材料与中国农业银行股份有限公司潍坊奎文支行（以

简称“农业银行”）签订了《最高额保证合同》，为公司提供最高债权限额不超

过人民币 27,000 万元的连带责任担保。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等的有关规定，本次担

保无需提交公司董事会、股东大会审议，亚星新材料已履行内部审批程序。

二、被担保人基本情况

公司名称：潍坊亚星化学股份有限公司

办公地址：山东省潍坊市奎文区北宫东街321号

注册地址：潍坊市寒亭区民主街529号

公司类型：其他股份有限公司（上市）

成立日期：1994年08月11日

法定代表人：韩海滨

注册资本：38,770.9384万元人民币

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

经营范围：许可证范围内烧碱、液氯、水合肼、ADC发泡剂、次氯酸钠溶液、

氢气、废硫酸、盐酸的生产经营（有效期限以许可证为准）;技术开发、服务及

转让;生产经营氯化聚乙烯、热力、灰渣制品;货物和技术的进出口业务;供电售

电。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,有效期以许可

证为准）

公司最近一年及一期主要财务数据如下（单位：万元）

主要财务数据 2022年9月30日（未经审计） 2021年12月31日

总资产 198,607.31 178,185.99

负债总额 139,472.58 155,002.46

归属上市公司股东的净资产 59,134.73 23,183.53

营业收入 61,649.54 19,270.17

归属于上市公司股东的净利润 6,249.19 19,302.59

三、担保合同的主要内容

1、债权人：中国农业银行股份有限公司潍坊奎文支行。

被担保人：潍坊亚星化学股份有限公司。

保证人：潍坊亚星新材料有限公司。

被担保的主债权：主债权本金不超过20,000万元，贷款期限为12个月。

2、担保范围：债务人在主合同项下应偿付的借款本金、利息、罚息、复利、

违约金、损害赔偿金、按《中华人民共和国民事诉讼法》有关规定确定由债务人

和担保人承担的迟延履行债务利息和延迟履行金、保全保险费以及诉讼（仲裁）

费、律师费等债权人实现债权的一切费用。

3、担保方式：连带责任保证。

4、担保期间：主合同约定的债务履行期限届满之日起三年，每一主合同项

下的保证期间单独计算。主合同项下存在分期履行债务的，该主合同的保证期间

为最后一期债务履行期限届满之日起三年。

四、担保的必要性和合理性

担保人是公司的全资子公司，本次担保是为了满足公司正常生产经营之融资

需求。公司目前生产经营正常，本次担保风险可控，不存在损害公司及股东利益

的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及子公司不存在对合并范围外第三方提供担保的情

况，公司对控股子公司提供的担保总额合计人民币8,000万元，占公司最近一期

经审计净资产的比例为34.51%。公司无逾期对外担保。

特此公告

潍坊亚星化学股份有限公司董事会

二〇二三年二月八日